ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LÀO CAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND TP. Lào Cai, ngày         tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập, kiện toàn Hội đồng trường mầm non nhiệm kỳ 2021-2026

và Hội đồng trường phổ thông nhiệm kỳ 2020-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương  ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGD&ĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường mầm non; Thông tư số 28/2020/TT-

BGD&ĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ

trường tiểu học; Thông tư 32/2020/TT-BGD&ĐT ngày 15/6/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường

phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quyết định số 05/2022/QĐ-UBND ngày 18/01/2022 của UBND tỉnh

Lào Cai ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức, cán bộ, công chức, viên

chức thuộc UBND tỉnh Lào Cai.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Lào Cai tại Tờ

trình số 141/TTr-PGD&ĐT ngày 14/9/2023 và của Trưởng phòng Nội vụ thành phố

tại Tờ trình số 64/TTr-NV ngày 26/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập mới 01 Hội đồng trường mầm non; kiện toàn 49 Hội đồng

trường mầm non công lập nhiệm kỳ 2021-2026 và Hội đồng trường phổ thông công

lập, nhiệm kỳ 2020-2025 cụ thể như sau: (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Hội đồng trường thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại

Điều lệ trường mầm non (Thông tư 52/2020/TT-BGD&ĐT), Điều lệ trường tiểu học

(Thông tư số 28/2020/TT-BGD&ĐT), Điều lệ trường Trung học cơ sở, trung học

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (Thông tư 32/2020/TT-BGD&ĐT).

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thành phố Lào Cai; Trưởng các

phòng: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông

thuộc thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo UBND TP;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Hoàng Đăng Khoa

		2023-09-29T11:27:42+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T13:45:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T13:45:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T13:45:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!